
 

 

                                                    Letto, approvato e sottoscritto 
 

                                                             IL SEGRETARIO GENERALE                                                   IL PRESIDENTE 

 

 
 Dott. Giampaolo Giunta                 Francesco Maria Ferranti 

 

 

 

 
 

 

  

  COMUNE DI TERNI                DELIBERAZIONE   DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Adunanza del giorno _________  

 

__________________________ 

           Il Sindaco Avv. Leonardo Latini                         
          

 

 

Presenti n. 26   Componenti, Assenti n.  7 Componenti 

Nel corso della trattazione del presente punto entrano ed escono dall’aula 

diversi Consiglieri come registrato dal sistema di rilevazione elettronica.  

 

Presiede il Presidente del Consiglio Comunale Francesco Maria Ferranti 

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Giampaolo Giunta 

Partecipano alla seduta, i seguenti Assessori: Bordoni, Ceccotti, Giuli, 

Scarcia. 

 

Il Presidente, dando atto che il punto in oggetto è stato già illustrato e 

discusso con precedente Delibera di C.C. n. 41/2020, propone di 

procedere alla fase della votazione e  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 - Vista la proposta prot. n. 20572 del 13.02.2020 qui appresso riportata:  

  
L’anno duemilaventi il giorno ventisei del mese di febbraio alle ore 15,44 
nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale di Terni si è riunito il 
Consiglio Comunale in adunanza straordinaria di prima convocazione 
previo invito diramato a domicilio. 
Con sistema di rilevazione elettronica risultano: 
 
 
 

 

OGGETTO: Variante parziale al 

PRG parte operativa Area in 

Strada San Martino (3.OP.094). 

Approvazione; 

 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

La presente deliberazione è posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 
gg. consecutivi a decorrere 
dal  

 

 

TERNI  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

  

 

 

 Per copia conforme all’originale, per 

uso amm.vo 

 

TERNI                    

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

   

 

 

 

 

 

  

 

                   

      

Pres. Ass. 

 A 

ANGELETTI  Paolo P  GENTILETTI Alessandro P  

APOLLONIO Federica P  LEONELLI  Anna Maria  A 

ARMILLEI Sergio  A MAGGIORA  Devid P  

BRAGHIROLI Patrizia P  MUSACCHI  Doriana P  

BRIZI  Federico P  ORSINI Valdimiro P  

CECCONELLI  Maurizio  A PASCULLI Federico P  

CICCHINI  Paolo P  PEPEGNA Rita P  

CINI Federico P  PINCARDINI  Paola P  

COZZA  Marco P  POCAFORZA Francesco P  

D’ACUNZO Valeria P  POCOCACIO Valentina P  

DE ANGELIS  Tiziana  P  PRESCIUTTINI Mirko P  

DOMINICI   Lucia P  ROSSI  Michele P  

FERRANTI Francesco Maria P  SANTINI  Monia  A 

FILIPPONI Francesco P  SILVANI  Giulia P  

FIORELLI  Claudio  A SIMONETTI  Luca P  

FIORINI Emanuele  A TOBIA Comunardo P  

 

Atto dichiarato immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134 - IV° 

comma del D.Lgs. n. 267/2000.  

IL PRESIDENTE 

Francesco Maria Ferranti 

 

_ Pres. C.C.  

_ Pianificazione 

territoriale/Edilizia 

privata 

_ Ass.re Bordoni 

26.02.2020 

N. 42 

Per l'esecuzione 

o per conoscenza  

alle  Direzioni: 

 

 



 

    

Letto, approvato e sottoscritto 

 
   IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                        IL PRESIDENTE   

 

 

2 

Dott. Giampaolo Giunta    Francesco Maria Ferranti 

                                                                                      

  Premesso che: 

Il Consiglio Comunale, con atto n. 280 del 07.10.19 ha deliberato di adottare la  Variante parziale al PRG 

parte operativa Area in Strada San Martino; 

La documentazione inerente la stessa Variante è stata depositata presso la Direzione Pianificazione 

territoriale per un periodo di quindici giorni dal 10.12.19 al 25.12.19; 

Il relativo avviso di deposito è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regionale n. 53 del 10.12.19, 

all’Albo Pretorio online dal 10.12.19 al 09.01.20, inserito nel sito web comunale sezione 

“Amministrazione trasparente” e ne è stata data notizia mediante pubblici manifesti e comunicati stampa;  

A norma della L.R. n. 1/2015, entro il termine previsto del 09.01.20 non sono pervenute osservazioni; 

Ai sensi dell’art. 28 della sopra citata legge regionale, si è proceduto alla comunicazione all’Azienda 

U.S.L. competente del deposito della Variante in oggetto con nota prot. n. 172239 del 29.11.19;  

Con nota n. 261900 del 20.12.19, pervenuta al prot. 183971 del 20.12.19, l’Azienda U.S.L. ha rilasciato il 

nulla osta sotto il profilo igienico sanitario specificando che gli immobili dovranno essere posti ad idonea 

distanza da eventuali fonti di inquinamento elettromagnetico. 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso in data 13.02.2020, dal Dirigente della Direzione 

Pianificazione territoriale – edilizia privata arch. Mauro Manciucca, ai sensi e agli effetti dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il parere di regolarità contabile “non dovuto” espresso, in data 19.02.2020, dal Dirigente della 

Direzione Attività finanziarie dott. Claudio Carbone, ai sensi e agli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 29.01.2020; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 che fissa i principi dell’ordinamento istituzionale finanziario e contabile degli  

       Enti Locali;  

Visto il parere espresso dalla I^ Commissione Consiliare prot. n. 26067/2020;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento del Consiglio Comunale;  

Vista la documentazione conservata agli atti; 

 

Con voti favorevoli 18 ( diciotto  – Consiglieri: APOLLONIO Federica,BRAGHIROLI Patrizia,BRIZI 

Federico,CICCHINI Paolo,CINI Federico,COZZA Marco,D'ACUNZO Valeria,DOMINICI 

Lucia,FERRANTI Francesco Maria,MAGGIORA Devid,MUSACCHI Doriana,ORSINI 

Valdimiro,PEPEGNA Rita,PINCARDINI Paola,POCAFORZA Francesco,Presciuttini Mirko,SANTINI 

Monia,SILVANI Giulia), contrari 2 (due – Consiglieri: DE ANGELIS Tiziana,FILIPPONI Francesco), 

astenuti 7 (sette – Consiglieri: ANGELETTI Paolo,GENTILETTI Alessandro,PASCULLI 

Federico,POCOCACIO Valentina,ROSSI Michele,SIMONETTI Luca,TOBIA COMUNARDO)  su 27  

(ventisette )  componenti presenti, come accertato e proclamato dal Presidente a seguito di votazione 

elettronica   

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 della LR 1/2015, la Variante parziale al PRG parte 

operativa Area in Strada San Martino, composta dai seguenti elaborati: 

- Relazione illustrativa 

- Rapporto preliminare 

- Stralcio norme tecniche 

- Elaborati grafici stato di fatto 

- Elaborati grafici di variante 



 

    

Letto, approvato e sottoscritto 

 
   IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                        IL PRESIDENTE   

 

 

3 

Dott. Giampaolo Giunta    Francesco Maria Ferranti 

- Relazione Geologica, Geomorfologica, Idraulica e Sismica  Microzonazione Sismica ai sensi 

della DGR 377/2010  

rinviando, per tutte le altre analisi ed indicazioni necessarie ai sensi di legge, agli elaborati del Nuovo 

PRG parte strutturale ed operativa approvati con D.C.C. n. 307 del 15.12.08 e ss.mm.ii. 

 

Il Presidente pone quindi in votazione l’immediata eseguibilità dell’atto e 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti favorevoli 18 ( diciotto  – Consiglieri: APOLLONIO Federica,BRAGHIROLI Patrizia,BRIZI 

Federico,CICCHINI Paolo,CINI Federico,COZZA Marco,D'ACUNZO Valeria,DOMINICI 

Lucia,FERRANTI Francesco Maria,MAGGIORA Devid,MUSACCHI Doriana,ORSINI 

Valdimiro,PEPEGNA Rita,PINCARDINI Paola,POCAFORZA Francesco,Presciuttini Mirko,SANTINI 

Monia,SILVANI Giulia), contrari 8 (otto – Consiglieri: ANGELETTI Paolo,DE ANGELIS 

Tiziana,FILIPPONI Francesco,GENTILETTI Alessandro,PASCULLI Federico,POCOCACIO 

Valentina,SIMONETTI Luca,TOBIA COMUNARDO), astenuti 1 (uno – Consigliere: ROSSI Michele)  

su 27  (ventisette )  componenti presenti, come accertato e proclamato dal Presidente a seguito di 

votazione elettronica   

 

D E L I B E R A 

-  Di approvare l’immediata esecutività dell’atto. 

 

                                                          ******************** 

IL TESTO INTEGRALE DEGLI INTERVENTI E’ REGISTRATO SU APPOSITI SUPPORTI 

MAGNETICI CONSERVATI PRESSO IL COMUNE. 

 

 

 
 


